I
Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

Of. nO10/736 - SEMAD/DGD/JMG Novo Hamburgo, 28 de agosto de 2015.

Assunto: Resposta ao Requerimento nO1177/2015.

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Senhoria em atenção ao Requerimento nO 1177/2015,

devidamente protocolado sob o nO 328441/2015, de autoria do nobre Vereador Issur Koch, informar,

segundo a Secretaria Municipal de Educação - SMED, que as demandas de Reforma Geral e de reforma e

ampliação da área coberta na EMEI Pequeno Polegar foram aprovadas no Orçamento Participativo de

2011 e 2013 e inseridas no Plano de Investimentos da SMED para o exercício de 2012 e 2014,

respectivamente.

Importante destacar que, após a aprovação da demanda e inclusão da mesma no Plano de

Investimentos da Educação, inicia-se as seguintes fases: 1. Elaboração de projeto arquitetônico; 2.

Aprovação dos projetos arquitetônico/hidrossanitários/PPCI/Licença Ambiental entre outros necessários

para execução da obra; 3. Elaboração de Orçamento; 4. Licitação; 5. Início de Obra e 6. Execução da

Obra.

No que tange a demanda de 2011/2012, informamos que a obra está em fase de execução.

Quanto à demanda de 2013/2014, a mesma encontra-se em fase de elaboração de projeto, tendo sido

solicitado a inclusão da pintura externa e interna da escola, portanto no momento não há como prever a

data de início da obra.

Atenciosamente,

Ao Senhor
VILMAR HEMING
Presidente da Câmara de Vereadores
NOVO HAMBURGO - RS

l-.l~~~~~~
LUIS LAUERMANN
Prefeito Municipal

Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes, n° 4201, Bairro Canudos, CEP 93548-013
Novo Hamburgo/RS - Telefone (51) 3594.9999

www.novohamburgo.rs.gov.br
"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente" I "Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

Comprovante de Protocolo http://sapllsapllconsultas/protocololcomprovantey ...

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
SISTEMA DE APOIO AO PROCESSO LEGISLATIVO

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

I
ot. nO10/736, em resposta ao Requerimento nO1177/2015, de
autoria do Vereador Issur Koch.

II Executivo
II Documento Administrativo

II RECEX Recebido Executivo

111

II gabriela

~

1111111111111111111111111111111 Autenticação: 02015/09/0100051200005120

Número I Ano 10005120/2015 I
Data I Horário 101/09/2015 - 14:37:23 I
~menm

IInteressado
[Natureza

I Tipo Documento

I Número Páginas

IComprovante emitido por:

1 de 1 01-09-201514:37